
124  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°165 I FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcintaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Anto 
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 1607.01/2021, cujo objeto 6 a serviços de execução em gradil em prédios públicos d 
Município de Alcântaras/CE, conforme projeto básico, que realizar-se-á no dia 02.08.2021, is 09:00. Referido edital poderá ser adquirido ho:endere 
acima, no horário de expediente ao público, da S 08:00 is 13:00 horas, ou no sitio http://www.tcm.ce.griv.belicitacoes. Alcintaras-CE, 16 de ju.  fetid  
Charllys Alcantara Soares — Presidente da  CPL.  

*0* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que do  di  
de julho de 2021 até is 14:00h (Horário de  Brasilia),  Estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2021.06.21.02-PERP, Tipo 
Menor Prego Global/por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças destinadas aos veículos pequenos da frota 
oficial do Município de Jaguaruana/CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no  link  — acesso público. Quaisquer 
informações serdo prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 15 de Julho de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°2021.06.21.01 - PERP. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no  proximo  dia 30 de julho de 2021, is 08:00h, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico, sob o Registro de Pregos para futura e eventual contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e conetiva 
de ônibus, inicro-ônibus e máquinas pesadas da frota de veículos do Município de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com. 
br" acesso identificado no  link  — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, 15 de Julho de 2021. Joiferson 
Moreira da Silva — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, que o processo 
de Tornada de Preços n° 2021.06.28.01, cujo objeto é: "contratação de empresa de prestação de serviços especializados em assessoria juridica para atender 
as necessidades administrativas do Fundo de Previdência do Municipio de Jaguaruana — CE, que foi realizada sessão de abertura aos dias 15/07/2021, e dela 
resultou o julgamento de habilitação, onde restou-se habilitada a empresa  Ramon  Barreto Sociedade Individual de Advocacia, e inabilitada a empresa Haiti 
Advogados Associados, por descumprimento ao item 5.6.2 do Edital. Fica aberto o prazo recursal. 15 de Julho de 2021. À Presidência. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aquiraz - Concorrência N° 2021.03.24.001. A Presidente da Comissão de Licitação da  Camara  Municipal 
de Aquiraz, torna público o resultado de julgamento das propostas técnicas da Concorrência acima citada, com objeto para contratação de agencia de 
propaganda e publicidade junto a  Camara  Municipal de Aquiraz. Sendo a empresa CK Comunicação e Serviços Publicitarios LTDA, classificada com 
pontuação geral de 83,83. Fica aberto prazo recursal nos termos do  art.  11, V1H da Lei n° 12.232/2010, e  art  109, 1, da Lei n° 8.666/93, e se não houver 
interposição de recurso fica marcada a 3' sessão para o dia 27/07/2021, ás 09:00 hs. Maiores informações  serif)  obtidas junto à Comissão de 08h00min is 
12h00min. Aquiraz, CE. 15/07/2021. Presidente. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento — Tomada de Preços N° 2021.06.14.001. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Câmara Municipal de Aquiraz toma público o adiamento da abertura do certame acima citado com objeto: contratação de empresa para serviços 
de consultoria e assessoria técnica-jurídica parlamentará  Camara  Municipal de Aquiraz, conforme tel.= de referência, para o dia 26/07/2021 is 09:30hs. 
Maiores informações  sell()  obtidas junto á Comissão de 08h00min As 12h00min. Aquiraz- CE, 15/07/2021. Presidente. 

• *0* *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Intendo de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Graça comunica a empresa: Ecolix Gestão 
Ambiental EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n°. 19.125.143/0001 - 58, a intenção de rescindir o Contrato n°. 1411.01/2018. Conforme os motivos constante 
no oficio de Notificação n° 029/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias ateis, conforme  Art.  109, inciso I, alínea 
"e". da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Graça-CE, em 15 de julho de 2021. Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos - Antônio Egberto 
Rodrigues. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 1' Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão 
Presencial N" 2402.01/2021/PMF/SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de lavagem completa, 
incluindo lubrificação e troca de  oleo,  nos carros oficiais e futuras aquisições de Unidades Administrativas do Município de Fortim — CE. Tendo como 
fornecedor: Francisco Sales Ferreira da Penha. Vigência: 30/03/2021 à 30/03/2022. A Prefeitura de Fortim, através das Unidades Administrativas, para fins 
de atendimento ao .§ 2°, do  Art.  15, da Lei N° 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. Maria  Vanessa  Lourenço Menezes — Departamento de Licitações. Fortim — CE, 15 de Julho de 2021. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação — Tomada de  Preps  N° 010/21-TP-SEINF. Objeto: Contratação de 
empresa para executar serviços de roço manual das estradas vicinais da sede e Zona Rural do Município de Bela Cruz/CE, conforme projeto arquitetônico 
c orçamento cm anexo, que se realizará no dia 02 de Agosto de 2021 (02/08/2021), As 09:00hs. Referido Editsl poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuvuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão de Tejuquoca torna 
público, que a licitação na modalidade Tomada de Preços n°2021.05.31.01- TP-  FMS,  do tipo Menor Preço por Lote cujo objeto: contratação de empresa 
especializada em engenharia para  reforms  da UBS da Sede do Município de Tejuçuoca e construção de dormitório e estacionamento de ambulâncias. 
A realizar-se no dia 21 de Julho de 2021, is 09:00hs (horário de  Brasilia),  foi adiado para o dia 03 de agosto de 2021 is 09:00. Motivo do adiamento: 
modificação feita no orçamento básico. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura municipal, pelo telefone (85)99299-
2315, e no  site  www.tce.ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tejupoca/CE. Jose Marcos de Pinho Brito - Presidente. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.045/2021-PE - 
0 Pregoeiro oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvgneio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 29/07/2021, is 14:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Aquisição de carrinho Infantil especial 
kimbo  nee  2 para doação, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de 08:00 is 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov,br, ou ainda através do  site  

www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 15 de Julho de 2021.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*0* *04,  *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.07.07.01 — A Comissão  dc  Pregão tome público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico N°2021.07.07.01, cujo Objeto 6 Registro de  

Preps  pra Futuras e Eventuais Aquisições materiais e equipamentos de construção destinados as diversas Secretarias do Município de General 
Sampaio/CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas ate o dia 29 de Julho de 2021, is 09h, Abertura das Propostas no dia 29 de Julho 

de 2021, is 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia 30 de Julho de 2021, As 09h, estando disponível pelo Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br. 

Mais Informações:  Email:  pmgslicitacao@gmail.com.  General Sampaio-CE, 15 de Julho de 2021. Lourenço Silva Abreu — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio. Errata ao Extrato de Contrato de Financiamento Mediante Abertura de Crédito, retifica-se, Onde se  

le:  [...] N°04/00008-7. Leia-se: [...]N° 40/00008-7. 

FSC  

MISTO  
Pool protkirldn 
• prior do fonts* 

1.poisalrmis 

SC C128031 



POVO.COM.BR  
A-FEIRA 

EZA - CEARA -16  OE  JULHO DE 2021 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assard Aviso de LicitaçãO - Pregão 
Eletrônico N*2021.07.15.1. A Pregoeira 0 fici  al  do Município de Asserts/GE  Ionia  público giro 
sere realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contrataçao de 
empresa especializada para prestação de serviços mecânicos oa in,antrtençao  preventive  e 
corretiva, incluindo a reposlçan de peças, junto aos veículos remáquInas peeridas de diversae 
Secretaries do Município de Assare/CE.  Intern  de acolhimento das-Propostas: 20 de julho de 
2021 a partir das 11:00  home.  Abertura das propostas: 30 de julho de 2021 As 09:00  home. 
!Idea  da  Sesser,  de dispute de  prows:  30 de julho de 2021 As 09:30 horas- através do  site  
http://bIlcompras.com. OS intereseades poderão obter o texto integral do Edital  attests  dos 
endereços eletrônicos: www.blIcompres  corn  e imervetee_de.gorAbe ou no  Setter  de Liciterer3es 
da Prefeitura situada A Rua Dr..Paiva n°, 415, Vila Mota, no  herniae  de 0e:00 as 12130hrs. 
InforMações pelo telefoim (68) 3535-1613. Assard/CE, 15 de julho de 2021 - Mickeelly 
Lohanit  Morals  Tribudito -Pregoeira  Of isle'  dOMunioipio. 

Estado do Ceara - Prefeitura MUnkipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletrônico n 2021.06.17.2. A Pregoeira (Metal da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE torna 
público„ que fora  coached°  o julgamento  Rai  do Pregão Eletrenico  re  2021.06.17.2, sendo o 
seguinte: a empresa Neto Comercio Vareesth de Produtos Alimenticios LTDA,  cam  melhor oferta 
para o  Iota  1; resultando a mesma habilitada, por cumprimento Integral As exigênclas do  east.  
Meares informações na sede da Comissao de Licitação, sito naAv. Domingos S. Miranda, n°715 -  
Lot.  J. dos  lees -AIM  daAletyle, Barbalha/CE. peloteafone (88) 3532•2459, no horaeo de 08:008s 
12:00 horasou elide através da plataforma Meer:Mica vemseblIcompras.com  Barbalha/CE, 15de 
jultso de 2021, Maria  Andrea  Almeida  Cello  u • Pregoeira Ofletaf do Muni ci pio.  

Estado do Ceará - Ptefelture Mtinielpal de Bela Cruz - Avise de Liciteçao - Tomada de 
Pregos N° 010/21-TP-SEINF. Objeto: Contratação de empresa pare executar serviços de logo 
manual das estradas vidnais da sede e  Zone  Rural do Municipio de Bela Cruz/CE, coeherne 
projeto arquitetônico e orçamento em anexo, que se realizara no  die  02 de Agosto de 2021 
(02J08/2021). AS 09:00M. Refeddo Edital poderá ser adquirido a Padirda date desta pubficaçao, no  
florae°  de expediente aopeblico. Fernando França Silveira-Presidente.  

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação Pregão 
FJetrÔnIco N° 2021.07.12.001. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça 
Monsenhor Jose-  Closed°.  100- Centro - Boa ViagemiCE, tome público que se ereiontra 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2021.07,12.0(11, cujo_ objeto 6 a 
Aquisição de geladeira,  cabals %reggae  e lerfneimelfe Para  Otago'  as neoielda0as daAjençao 
Basica, junto a Secretaria de Saede de Municipio de  Bea  Viagent/CE, conforme especificaçães cm  
sneers  parte inlegrante deste processo.  wee°  realizará no  ilia  29deluihode 2021 (29/07/2021). ás 
14:00es. A licitação sere realizada no sítio eletrônico weseabometficieseverecom.br  (Boise  
Brastielre de Meneadorias - BBN1NET). Referido Edital  portent see  edqurridone endereço  ;Ware,  a 
partir da data deste putilicaçao. no  hoarded°  expediente ao público.  Bee  Viagem/CE, 15  &ireful  
de 2021. Willemys  Camara  Carvalho -Pregoeiro.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camoelm -Aviso de Uelbaçao • Pregão Peesencia I N° 
2021.07.14.001 - SRP. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Carnocirt/CE, torna púbfico para 
conhecimento  deg  interessados, que no próximo  die  29 de julho de 2021, es 09h00nen. na  Sede da 
Prefeetra, locatizeda A Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocirn/CE, estará realizando ficitarelo ne 
modallicladePre00" Prissenclal -SRP. do  Opp Manor  Preço Global,  Lamberts  sob o N.° 2021.0714.001.  
ea-aline  a objeto: Registro de Preço visando futura e eventual contratação de serviço  perm  realização 
de exames de ultrassonografia, reatizados  corn  equipamergosconfiguradosem 3d de eite quafidadee 
precisão, fornecidos  peel  pessoa  fierce  ou  juridic°,  para atender as necessidades de Secretaria de  
Sae&  do Munidpio de CarnedesCE, Infonerações na Sede da  CPL,  tocafizeria  it Paige  Severtano  
Morel,  Centro, Carnoc'irreCE, no  hate°  de 08001i As 12:00h. Camoelm/CE, 15 do  Julies  de 2021. 
Franclsea Maurineide Carvalho de Araeje-Pregoelra.  

Estado do Ceara Piefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - 
Modalidade - Pregão Eletrônico Tipo - Menor Preço  Edda!  N° 2021.07.15.42.PE.FMS. 
Objeto: aquisitto de recarga de  gee  medicinal -oxigenio e materiais de consume destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de  Rereads  para &Ode e do entrentamento a 
pandemia do coronavirus no Municipio de Campos Sales/CE, conforme espied-P:895es 
constatee no Edital Convocatório. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura  Murdered  de Campos  
Sates  comunica aos interessados que  restore  realizando Procedimento Licitaiório  cup  objeto 
supra chados,  corn  seguinte cronograrbei  !nicer  de acolhimento das propostas: 16 de julho de 
2021 es 17:00 horas, Abertura das Propostas: 28 de julho de 2021 As 08.3011.  heck,  da sessão 
de depute de preços: 28 de  Julies  de 2021 as 09:00h. através do  site  verwebitorg.be  Os 
interessados poderão.  abler  texto integral na sede da Cerise:sae de Lisilaçab da Prefeitura 
Municipal de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1° Andara  
sin'  Centro - Campos Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs As 
12:00hs ou ainda  alcoves des  endereços eletrônicos: tittps://bIlcompras.corn. 
raww.rne.ce.gov.br  e www.campossales.ce.govbe Campos Sales/CE, 15 de Julho de 2021. 
Luclessian Calixfo da Silva Alves -Pregoeira. 

1111......inin An P.ninAn  stele.,  de pereeenr emento de Licitacao - Tomada I  

Eitado do Ceara - Prefeltura Municipal dei Getinjetio Aviso de licitação - Pregão 
Eletrônico ti° 2021.07.14.1. 0 Pregoeire do MunictPio de Granjeiro/CE, no uso de sues 
adibuições  !eyelet,  torna público, pare conhecimento  des  interessados, que estare realizando 
Certame Pease:Sri°, na modalidade  Rage°  Eletrônito, cujo objeto A a aquisição de recarga de 
exigente destinados a atender as necessidades de Hospital Municipal de Granjeire/CE, 
conforme especificaçees. constentee no Edital Convocaferto,  conformer  especifleaçães 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,  !nicks  do acolhimento, das 
propostas:  lade  julho de 2021 As 09:00 (nove) horas. Abertura das Propostas: 29 de julho de 
2021, as 09:00 (nove)  holes.  inicio da sessão de disputa do preços/ 29 de julho de 2021 As 
09:30  horse.  Afravesdorrite bilcomprias.com  Os ieteressados perderão  Wee°  textointegeal do 
Ereital através dos endereços eletrônicos t bite:Op/es  cent  e werveltexergoebe Informações 
peloteleferva (88)3519-1350..0i-anielra(CE,-. 5 de jeiho de 2021 Luta Edson Oliveira SoUsa 
-Pregoeirci0fiCiaL 
Estado do  Coale  - Prefeitura Municipal  de  Sao  Benedite - Resultado da Fase de 
Julgamento de Preços - Tomada de ProiÇOs N° 2021.0514.01. A Corressio Permanente de 
Lidtaçeo da Prefeitura Municipal de  Sao  Benedito/CE, torna público para o conhecimente dos 
interessadós,  gee  após analise das Propostas de Pregos da Tomada de Preços 
2021.05..94.01.  OM  fine de serviços  *Noes  especializados em engenharia civil: pare 
execueee  des  esbrae do !earl:tanned de malha eahlitica (tapa buraco) e oenetrtreAo do 
passagens elevadas no Munielplo derSati Benedito/QE, Obteve-se o seguinte resettadrn.  Foi 
de:Lim-ode Vern...shad e Empresa; Construtora Trinaz de Aquine Gomes Parente Filho EIRELI. 
CNPJ N° 27.105.432/0001-13, como valor global de R$ 1,198,028,01 (hum milhao cento e 
noventa a  odd  milvinte.e oito  midst  um centavos) par apresentar o menor preço. Assim, fica 
aberta oprazo recursal conforme  art.  100 da Lei n° 8.666/93. estando os autos er disposição dos 
iniereseados eol"vista. Maiores informações na Sala da Comisaão de Licitação, localizada na 
Rua Pauló  Marquee,  n°378 - Centro, São Benedito/CE_SAo Benedito/CE, 15 dejulho de 2021. 
Ronaldo Lobo Damasceno Presidente.da C.ornissdo de ticitaodo.  
Eatado do  Caere-  MunIciplo de  Sao  Gençalo Arnarante -Avlso de Abertura de  Naze  para 
impugnação de ReCursos AdMinistra0voi - Concorrencle N°. 001.2021 CP. A Comieseo 
Permanente de ,Licitação do Município der  Sea  Gonçalo do AmarenterCE, toma pet/co para 
conheciniento dos interessados que fica  abrade  o prazo  Pere  apresentação de impugnação aos 
RecuisesAdministrativoe interpostoseelaslicitantes:AMbiereallix Serviço De Limpeza Urbana; M 
Construções esServiços LTDA.; PWR Soluções em Transportes e Construções LTDA.; Urbana 
Umpeza e Manuteração Viária-- EIRELI:  Solid  Geslàoe Tratenrnoto de  Residues  Sólidos LTDA.; 
A Construtons EiRELI - EPP; Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de  Mao  de Obra 
EIRELI - ME;.Ernirtys Edificações EIREU -EPP; Construtora Nova Hldrolandia EIRELI - ME; GT 
LecaçÕes de \Micah:is e Serviços ElRELI; NSEG Construções EIREL1; MM Locações e Serviços 
ElFtELI - ME;  Sake  Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e Transporte - EIRELI; Nova 
Constroçõet, incorporações e Locações EIRELI - ME. Centre o julgamento dos documentos de 
hatilitaçaia da  Wavle  acima mencionada realiza do pela  CPL.  e Informa que os autos do processo 
estão com vistae franqueadas aos interessados. São Gonçaie de Aniarante/CE, 15 de Jtilhci de 
2021.Anderson Augusto da Silva  Rothe -President°  da Comic:Silo Permanente de LicitaiOlci,- . 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca Aviso de Abertura de Proposta.-13 
Municipkide Tellti2uP0a  Poi  meio da Comissão Permanente de Licitações convoca Q hablitado  
Pere Mee  abertura dos envelope propeeta da  eremite  habilitaria, referente A Tomada de 
Preços N° 2021.06.07.01-TP-AbM. cujo objeto serviços de assessoria e acompardamento de 
converges, elaboração de prestação do metes dos Converries e Programas firmados  can  os 
Governos Estadual a Federal, para atender as demandas das  reverses  Secretaries junto ao 
Municlpio de Tejuçuoca/CE, que sere dia 19 de Julho de 2021 As 14:30  hares  na  sale  da Comissão 
de licitagao; situada na Rua Alfredo Pinto de  Mesquite,  635 - Centro - Tejsearoca - GE Meares 
informações  ado  telefone (85) 99299-2315, ou no portal vAsivatce.03.gov.br/licitacoes. 
Tejuguoca/CE, 14 de julho de 2021. Jose Marcos Pinho Brito - Presidente da Corals:690 
Permanente de licitação. 
Estado de  Cried  - Prefeltura Municipal de Teluçrocis Aviso de Adiamento de Lieltaçãe. A 
Comissão  Permanent.?  de Pregão de Tejr earoca torna  paten,  que a licitersao n.a  mod Made  Tornada 
de Preços n° 2021.05.31.01- IP-  FMS,  do tipo Menor Preço por  LOW  cujo objetcr contratação de 
empresa especializada em engenharia para  reform  da UBB da Sede do Município de TO/worm e 
consiroçaode dornitódo e estarionamento de ambelenclas. Areafizer-se no dia 21 de Julho de 2021. 
As 09.00hs  (her-era de  Brasilia).  foi adiado pare o dia 03 de agasto de 2021 ás 09:00. Motivo do 
adianiento: modificação feita ruo orçamento  Nisi=  Maiores Informações no sala da Comiseele de 
Liataçarene sede da Prefeitura municipal,  pea  tedeforre (85)99299-2315. e no  site  weavAce na gov.br 
Prefeltura Municipal de Tejuguoca/CE. Jose Marcos de Pinho Bete  -Presidents.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educaçao. A Prefeitura 
Municipal de  Tau&  através da Secretaria da Educação. per melo de seu Pregoeiro. toma público 
aos interesseein a abertura do Pregão Eletranico 12.07.001/2021-SME, cujo oblate é Registro 
de Preços pare futeras e eventuais aquisições de extremes de incendlo, p(acas de sinalização de 
emergenelasSiBR 13434,  la  bricado de acordo com as normas técnicas 

(

e- vigor 
rBNT/INMETRO), recargas, e suporle de fixação pare atender as necessidades das s da 

.rde de ensino municipal, de interesse da Secretaria da educação. Inicio de  Amer.  ecr de 
!P.:Totes: 16 de julho de 2021, es 17h3Omin; Recebimento de Proposta ate: 30 de julho de 2021, 
I as 07h30m1n. Data de Abertura a ArlAtigl. rum Prelonetac.  'in  de hAhrt An scm-in 5. neennees. 

'19  
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de HOrizonte - Aviso de Licitação Pregão 
EletrOnlee te° 2021.06.29.1 - SRP, Julgamento: Menor Preço por Lote. Seleção de melhor 
proposta pare Registro de Preços visando  fixtures  e eventuais aquisições de material de 
consumo orlontolergicedestinados aos coneteerios do Centro de Especjaktedas Odontolágicas 
e das Unidades de Estrategla da Saúde da Ferreira do Municiplo de Horizonte/CE.  (corn ample  
participação e  totes  exclusiva si ME e EPP) confonne especificações contidas no termo de 
referência. 0 prazo do cadastramento das codas propostas sere até As 0911001snin do dia 29 de 
julho de 2021, com abertura pare analise das propostas As 09h30rnin e Sessão de Dispute de 
lances As 10h0Ornin. O edital poderh ser adquirido nos endereços eletrônicos 
vnwecomprasnet.gov.be  www.hortzonte.ce.rov.br  e verrveice.ce.gov.br  a partir da data  desist  
publicação. inforrneçaes: Na sere) da Corneaâo Pemanerde de Pregão, na Av. Prosidente 
Castelo Branco, n,  5180, Centro. HorizordeiCE ou fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 15 de 
NI  bade  2o1. FiriCisca Jora ngela  Barbee/  Al niel da -  Pre goal  ra  Deets  I.  
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje. A Prefeitura Municipal de  Rap*,  atraves 
deveu Pregoeiro, toma público, que fará reerzar ficitaçao, na modaticiade Pregão Presenciatre 
13.07.2021.01PP, cujo objeto ml a ounbateão de empresa pare implanteção. de solução 
teenelergica friferMalizada de gesto publica  ern  arnbiente  web,  totalmente integrada, 
abrangendo licenciamento de  software,  reporta técnico, alterações  !steals,  corretivas e 
evolutivas  Xmas  a Prefeitura Municipal de  (tepee-  CE, confonne termo de referencia, tipo Menor  
Prom °ern  date de  *veers  mercada parei dia 02 de agosto de 2021, 50900  bores  na safa 
da Coa-lesão da licitação, situada na Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Alto dos Bernardoe, 
Ilapaje/CE [CEP:69.6004)00. Os interessados poderão obter Informações detalhadas no setor 
tia Comissao de Licitageo, em dias de experiente normal, ore atraves do telefone (0xx88)3346 - 
2261., lb paje, 15 de julho de 2021.  David Mattes  Teixeira- Pregoeiro(a 
Estado Caere  - Prefeitura Municipal de Maudti - Resultado ào Julgamento,das 
Propostas de Preços  des  Empresas Habilitadas na Tomada de Preços N° 
2021.04.16.01(f P. Objeto: Contraia.A0 de  empress  pare prestação de serviços de roço  mantra!  
das estradas vicinais de diversas localidades do Município de MauritYCE A Presidente da 
Cemissao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o  
resulted°  do julgaménto das Pottiest/is de  Prows.  Empresas Classificadas: 1°  fugue  PMG 
Construção e Locação LIDA. (RS 150.139),28); 2,  legal'. AR Empreendimentos Serviços e 
Locações EIRELI (R$ 179.644,e0); 3° IRS  Construções. e Serviços LOTA- ME, (R$ 
179.662,78); 4° lugar  Venus  Serviços e Eniretentmentos LTDA., (RS 184.715,84); 5° lugar 07 
Construçoes e Serviços EIRELI- EPP, (R$ 185.920,53);  IT' !war  Sertão Construções Serviços 
e Locações LTDA, (RS 194.577,19); 7' lugs:A.  IL  Construtora LIDA- ME (R5 207.108,68); 8,  
lugar: S & T Construções e Locações do  Mho  de Obra E1REU ME (R$ 211.920,35); 9° lugar: 
IPN-Conseuçõese Serviços EIRELI-ME  OE  (R$ 213.491,29);10°Iugar: DM daSiivaServiçoe 
e Construções ME (R$224.588.31); 11°  itgar: Nicdpilis ConstruçõesLoCações deServiços da 
Higienizaçao LIDA (R$.224.588.88); 12°  liver:  N3 Empreendimentos e ParticIpageres, (R$ 
227.745,62)03°  Wear:  Largam Construções Locações e Serviços BIRELI. (R$ 230.384,54)  re  
14° lugar: Construtora E.idto EIRELI-EPP (RA 234.599,04). Empresa Desclassiticada;  Miz 
ConstruçOes e Serviços LOTA-ME, por  dammed(  o  ham  7.4.2 do Edital. Fica aberto o prazo 
recureal previsto inciso I, alinea  le  do  Art  109,da  Let  n'8.666/93. atua  Ueda:  Meuriti/CE, 14de  
Mho  de 2021.  Clearer  Arraida Leite -Presidente da Comissão.  
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de  Maude  • Extrato da Ata de Registro de Preços 

2021.07.14.01/SMS - Pregão Eletrônico N° 2021.06.08.01/PE/SRP. órgilo Gerenciador 
Municipio de Mauriti/CE, através da Secretaria de Saúde, Empresa Detentora do Registro de 
Preços: Labadim - Laboratório de  releases  Clinicas de  Maude  LTDA ME, vencedora do lote !-
valor (R$ 489.982,60). Prazo: 12 (doze)  eases.  Objeto: Registro de preço pare futuras e  
overlie*  contratações de serviços de consuita e exames especializados, para atender as 
necessidades da Secteteria de  Seeds  de Runielpio de Ma uriti/CE. Signatários; Representante 
do Clrgão Gerenciadoc Maria Evania Sousa Furtada. Representante da Empresa Detentora do 
Registrode Pregos.  Galileo  Bezerra de  Seise,  Data da assinatura: 14 de Julho de 2021.  

EstadO de Ceara  -Preterite's  Municipal de Mauriti -Aviso de Licitaçao • Pregão Eletrônico N° 
2021,07.15.01/PE/SRP. Objeto:  Register  de  Precis  para futures e eventuais ereitrataetiere de 
serviços de consulta e exames especialiklos, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Municfpio de MauritaCE Entrega das Propostas: a partir dentro data e atertura das 
propostas: 29107(2021 As 09h0Omin theario de  Brasilia)  no  erne  www.bttcomprss.com. 
loformaçCas gerals:0  Edits]  pcdere ser °bale através do sitio refeddo acinte ou junto ao Pregoerro 
na  Genesee°  de Licitação. sito ra Av. Sentar Martins, Sel° - Bairro Bela Vista. MauriteCE, 15 de  
Mho  de 2021.  Jere)  Willie's Cruz Figueiredo -Pregoeiro.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
Torna público que requereu ao  institute  Municipal de Meio Ambiente - IMMAB a licençA 
Ambiental por Adesão e Compromisso -  LAC  referente  it  RecuperaçA8 

(patrolamentoireconformagão) de estradas vicinais com 132,72Km lineares de  Area,  a 

ser implantada no Municlpio de Limoeiro do Norte-CE. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Nonnas ehstrugdes de Licenciamento doIMMAB.  
Estado do Ceara - Prefeitura Municied de Morada Nova - Aviso de Chamada Pública ; 
Modalidade: Chamada Pública CP-803/2021-SESA. Objeto: contrataçãode prestação de 
serviços para realizar procedimentas de consultas em atenção especializada e cirurgias de 


